
 

1 

 

IL RETTORE 
 

Considerato che con il D.R. n. 542 del 15 marzo 2021 sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze studentesche per il biennio 2021-2023 negli Organi ed Organismi dell’Università di 
Parma in modalità on line, con esercizio del diritto di voto da remoto, ed allegato il relativo Manuale 
operativo della procedura elettorale; 
 
vista la Legge n. 240/2010; 
 
visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma emanato con D.R. n. 1506 del 26 giugno 2019; 
 
visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 1112 del 17 settembre 2020;  
 
visto il Regolamento per l'elezione delle rappresentanze degli studenti nel Senato Accademico, nel 
Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel Comitato per lo sport universitario, nel 
Consiglio degli Studenti, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli delle strutture di raccordo, 
denominate Scuole e nei Consigli di corso di studio emanato con D.R. n. 502 del 9 marzo 2021; 
 
considerato che CINECA ha effettuato un aggiornamento della piattaforma di voto cambiandone 
unicamente la grafica con il fine di renderla maggiormente di facile utilizzo; 
 
ritenuto necessario aggiornare il Manuale operativo della procedura elettorale nella parte “Guida alle 
operazioni di voto” con le intervenute modifiche;  
 

DECRETA 
 
il Manuale operativo della procedura elettorale, di cui al DR 542 del 15 marzo 2021, è parzialmente 
aggiornato, in riferimento alla sezione intitolata “Guida alle operazioni di voto”, nel testo allegato al 
presente provvedimento. 
 

 
Prof. Paolo Andrei 

           Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile Direzione Generale  Avv. Candeloro Bellantoni 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo 
UO Affari Istituzionali e Organi di 
Governo  

Dott.ssa Carla Sfamurri 
 




		2021-05-10T16:46:13+0200
	IT
	Paolo Andrei




